СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАТУСОВСКОЕ»

Постановление

[bookmark: _GoBack]15 марта 2023 года                                                                             № 14
с.Матусово

Об изъятии земельных участков предоставленных в аренду с кадастровыми номерами 75:03:460201:96 (1), 75:03:460201:96 (2), 75:03:000000:410 (1), 75:03:000000:410 (2)

Руководствуясь п.2 ст. 45; ст. 46 Земельного кодекса РФ, Российской Федерации, ст. 41 Устава сельского поселения «Матусовское», на основании п.3,п.п.3.1.г) Договора аренды земельных участков от 03.05.2018 № 1
Администрация сельского поселения «Матусовское» постановляет:

1.На основании нарушения п.2.5. Договора аренды земельных участков от 03.05.2018 № 1, земельные участки общей площадью – 3179750 кв.м., почтовый адрес участков: Забайкальский край, Балейский район, сельское поселения «Матусовское» с кадастровыми номерами 75:03:460201:96 (1), 75:03:460201:96 (2), 75:03:000000:410 (1), 75:03:000000:410 (2) из категории земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства согласно кадастровых паспортов земельных участков, прилагаемых к настоящему постановлению изъять у Баранова Ивана Алексеевича.
2. Администрации сельского поселения «Матусовское» расторгнуть договор аренды земельных участков с  Барановым Иваном Алексеевичем.
3. Изъятие земельных участков зарегистрировать в соответствии с действующим законодательством.
4. Постановление «О предоставлении земельных участков в аренду с кадастровыми номерами 75:03:460201:96 (1), 75:03:460201:96 (2), 75:03:000000:410 (1), 75:03:000000:410 (2) на срок 49 лет» от 03.05.2018 года № 1 признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава с/п «Матусовское»
Сельского поселения «Матусовское»                                А.А.Даньшин